Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «06» 08.2018 г. № 595
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» августа 2018 г. № 595
г. Алатырь

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

В рамках исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № Пр-817 ГС по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации по вопросу приоритетных направлений деятельности субъектов Российской Федерации по содействию развитию конкуренции в стране, поручений Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.06.2018 г. № 02/13-7326 по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, администрация города Алатыря
постановляет:
     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики Игонину О.Н.
Глава администрации
города Алатыря                                                                                              Ю.Н. Боголюбов
Игонина О.Н.
Исп. Пилина В.О.
Тел. 8 (835 31) 2-45-31
Приложение

к постановлению администрации

города Алатыря от 06.08.2018 г. № 595
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственные структурные подразделения администрации города Алатыря Чувашской Республики

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспечение доступности и открытости сведений об объектах, учтенных о реестрах муниципального имущества

	1.1.
	Разработка нормативного правового акта об установлении объема сведений об объектах учета реестров муниципального имущества, подлежащих размещению на сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также сроков размещения, порядка актуализации таких сведений
	08.08.2018
	07.09.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	1.2.
	Утверждение нормативного правового акта, указанного в п. 1.1
	07.09.2018
	12.09.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	1.3.
	Опубликование на сайте муниципального образования города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений об объектах, учтенных в реестрах муниципального имущества, в объеме и сроки, установленные нормативным правовым актом в п. 1.1
	12.09.2018
	18.09.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	2. Выявление неиспользуемого или неэффективно используемою муниципального имущества

	2.1.
	Разработка и утверждение методики оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики, закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и предприятиями, включая земельные участки
	08.08.2018
	01.10.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	2.2.
	Анализ реестров муниципального имущества
	07.08.2018
	09.08.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	2.3.
	Составление перечня объектов недвижимости, подлежащих инвентаризации (обследованию), в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества
	09.08.2018
	13.08.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	2.4.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимости, включая земельных участков, в соответствии с перечнем, указанным в подпункте 2.3 (осмотр имущества, фото и видео фиксация технического состояния объектов, изучение технической документации)
	14.08.2018
	30.08.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	2.5.
	Обобщение сведений об объектах недвижимого имущества, неиспользуемых или используемых не по назначению
	30.08.2018
	01.09.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	2.6.
	Анализ и выработка предложений по вовлечению выявленного неиспользуемого или используемого не по назначению недвижимого имущества в хозяйственный оборот
	30.08.2018
	01.09.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	3.
	Опубликование в средствах массовой информации, размещение на сайте муниципального образования информации об утвержденном перечне муниципального имущества, об изменениях, внесенных в перечень
	12.09.2018
	18.09.2018
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской